
SMLOUVA O PROVÁD NÍ LABORATORNÍCH VYŠET ENÍ
uzav ená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném zn ní

Zadavatel: Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
se sídlem: Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod
zast.: Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem
IČ: 00179540 DIČ: CZ00179540
bank. spoj.: Komerční banka, a.s. č. účtu: 17938-521/0100

reg. v OR: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 876

Poskytovatel: Fakultní nemocnice Hradec Králové
se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové
zast.: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem
IČ: 00179906 DIČ: CZ00179906
bank. spoj.: ČNB č. účtu: 24639511/0710

Čl. I. – Účel a p edm t smlouvy
1. Tato smlouva je uzavírána za účelem zajištění speciálních laboratorních vyšetření ze strany

poskytovatele definovaných mezinárodní normou ČSN EN/ISO 15189 Zdravotnické
laboratoře – Zvláštní požadavky na kvalitu a způsobilost: Zajištění laboratorních vyšetření ve
spolupracujících laboratořích.

2. Předmětem této smlouvy je spolupráce mezi poskytovatelem, a to jeho pracovištěm – Ústav
klinické mikrobiologie (dále jen „pracoviště poskytovatele“), a zadavatelem, a to v rámci
provádění speciálních laboratorních vyšetření.

3. Předmětem této smlouvy je konkrétně závazek poskytovatele provádět pro zadavatele za
podmínek touto smlouvou stanovených:
a) kontroly dezinfekce místa venepunkce,

b) kontroly dezinfekce prostředí,

c) vyšetření sterility transfuzních přípravků,
a závazek zadavatele zaplatit poskytovateli za řádně provedená laboratorní vyšetření
sjednanou odměnu.

4. Předpokládaný roční objem plnění dle této smlouvy činí 100 zaslaných vyšetření.

Čl. II. - Práva a povinnosti smluvních stran
1. Zadavatel prohlašuje, že je seznámen s laboratorní příručkou pracoviště poskytovatele, v níž

jsou specifikovány požadavky na vzorky a materiál před provedením vlastního vyšetření, a
zavazuje se tyto požadavky dodržovat. Laboratorní příručka pracoviště poskytovatele je k
dispozici na webových stránkách poskytovatele.

2. Rozsah a frekvence vyšetření jsou dány laboratorní příručkou pracoviště poskytovatele.
3. Zadavatel se zavazuje dodržovat pravidla pro preanalytickou fázi požadovanou pro jednotlivé

metody, a to až do předání vzorků poskytovateli. V případě potřeby zajistí zadavatel
potřebnou úpravu vzorku, a to na základě požadavku poskytovatele. Přednostně se jako
požadavkové listy budou používat příslušné formuláře poskytovatele. V případě použití jiného
požadavkového listu (žádanky) v něm musí být jednoznačně uvedeno požadované vyšetření a
cílová laboratoř poskytovatele).

4. Zadavatel zajistí transport biologického materiálu do pracoviště poskytovatele ve
zdravotnickém zařízení poskytovatele, a to v souladu s požadavky preanalytické fáze,
specifikovanými v laboratorní příručce pracoviště poskytovatele. Biologický materiál musí být
zadavatelem převážen v souladu s hygienicko – epidemickými předpisy v kontejnerech s
monitorovanou teplotou. Zadavatel je povinen předložit na žádost poskytovatele záznamy z
monitorování teplot během transportu biologického materiálu.



5. Analýzu a kontrolu výsledků laboratorního vyšetření, případnou interpretaci těchto výsledků a
jejich dodání zadavateli zajistí pracoviště poskytovatele. Zadavatelem vyžádaná laboratorní
vyšetření budou poskytovatelem prováděna průběžně v souladu s laboratorní příručkou
pracoviště poskytovatele.

6. Odpovědným zaměstnancem poskytovatele je pro účely této smlouvy:
tel.:  e-mail: .

7. Odpovědným zaměstnancem zadavatele je pro účely této smlouvy: ,
tel.: , e-mail:

8. Poskytovatel umožní provádění pravidelných auditů plnění předmětu této smlouvy ze strany
zadavatele na pracovišti poskytovatele.

Čl. III. – Smluvní odm na
1. Výše odměny za provedená laboratorní vyšetření se řídí kalkulací odměny – cenovým

výměrem poskytovatele, platným v době provedení laboratorních vyšetření. Smluvní strany se
dohodly, že v případě změny kalkulace odměny – cenového výměru poskytovatel zašle nový
cenový výměr zadavateli s tím, že tento výměr nabývá účinnosti dnem jeho doručení
zadavateli a tímto dnem se stává nedílnou součástí této smlouvy. V případě pochybnosti se za
den doručení považuje 3. pracovní den po jeho odeslání poskytovatelem.

2. V případě nesouhlasu zadavatele s výší odměny dle nové verze cenového výměru je zadavatel
oprávněn od této smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení nastanou ke dni následujícímu po dni,
ve kterém došlo k doručení písemného oznámení o odstoupení poskytovateli.

3. Poskytovatel vyúčtuje zadavateli odměnu za provedená laboratorní vyšetření daňovým
dokladem – fakturou a zavazuje se, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny
náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními. Přílohou
faktury bude rozpis provedených laboratorních vyšetření. V případě, že vystavená faktura
nebude obsahovat předepsané náležitosti či bude trpět jinými vadami, je zadavatel oprávněn
takovou fakturu vrátit poskytovateli do doby její splatnosti. V takovém případě je poskytovatel
povinen vystavit fakturu novou, u které běží nová lhůta splatnosti.

4. Všechny faktury vystavené poskytovatelem jsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů od
jejich doručení zadavateli. V případě pochybnosti se za den doručení faktury považuje 3.
pracovní den po jejím odeslání poskytovatelem. Za zaplacení odměny dle vystavené faktury se
považuje připsání příslušné částky ve prospěch účtu poskytovatele uvedeného v záhlaví této
smlouvy.

5. V případě prodlení zadavatele s úhradou některé z vystavených faktur se sjednává úrok z
prodlení ve výši 0,025% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Zaplacením úroku z
prodlení není žádným způsobem dotčen nárok na náhradu případně vzniklé škody.

6. Zadavateli nebude ze strany poskytovatele účtována odměna za ta laboratorní vyšetření,
jejichž provedení je hrazeno ze systému veřejného zdravotního pojištění. V takovém případě
bude úhrada laboratorních vyšetření účtována poskytovatelem přímo zdravotní pojišťovně
příslušného pacienta.

Čl. IV. - Záv rečná ustanovení
1. Zadavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, aby byla tato Smlouva v celém jejím rozsahu

poskytovatelem uveřejněna v registru smluv ve smyslu a podle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

3. Platnost této smlouvy může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran či písemnou
výpovědí kterékoli smluvní strany, a to i bez udání důvodu, přičemž výpovědní doba činí 2
měsíce a počíná běžet prvým dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé



smluvní straně. Platnost této smlouvy může být ukončena rovněž písemným odstoupením
kterékoli smluvní strany, a to v případě podstatného porušení smluvních povinností druhou
smluvní stranou. Odstoupení od této smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

4. Tato smlouva může být doplňována či měněna pouze na základě písemných dodatků,
akceptovaných oběma smluvními stranami a podepsaných zástupci smluvních stran.

5. Právní vztahy, založené touto smlouvou a v této smlouvě výslovně neupravené, se řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech majících povahu originálu, po jednom pro
každou smluvní stranu.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou, vážnou a
úplnou vůli, prostou omylů. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění zástupci
smluvních stran své podpisy.

Za poskytovatele: Za zadavatele:
V Hradci Králové V Havlíčkově Brodě
dne: 31.1.2019 dne: 16.1.2019

___________________________________ __________________
prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c. Mgr. David Rezničenko, MHA
ředitel ředitel
Fakultní nemocnice Hradec Králové Nemocnice Havlíčkův Brod,

příspěvková organizace


